Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

от 08.02.2022

№ 56
О наделении органа местного самоуправления
Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
правами юридического лица
Во исполнение Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с частью 8 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 4 статьи 30.2 Устава города Пыть-Яха, Дума города
РЕШИЛА:

1. Наделить орган местного самоуправления Счетно-контрольную палату города Пыть-Яха правами юридического лица.
2. Поручить председателю Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха осуществить государственную регистрацию органа в качестве юридического лица местного самоуправления Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха в регистрирующем органе.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха

______________Д.П. Уреки

«_____»______________2022 г.

	Глава
города Пыть-Яха

________________А.Н. Морозов
                     «_____»_______________2022 г.